
COMUNE DI MASSA FERMANA
Provincia di Fermo

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Copia N° 11 del 23-03-2021

OGGETTO:APPROVAZIONE ACCORDO DI PARTENARIATO SOSTEGNO PER LA
RIPRESA DELL'ATTIVITA' SPORTIVA NELLE AREE COLPITE DAL SISMA

L'anno  duemilaventuno, addì  ventitre del mese di marzo alle ore 12:30, nella sede comunale, previo
esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita sotto la presidenza del
SINDACO  GILBERTO CARACENI la Giunta Comunale. Partecipa all’adunanza ed è incaricato della
redazione del presente verbale il SEGRETARIO COMUNALE  Pasquale Ercoli.
Intervengono i Signori:

Cognome e Nome Firma presenti Qualifica

CARACENI GILBERTO Presente SINDACO
GIANCAMILLI EROS Presente VICESINDACO

TESEI LUCA Presente ASSESSORE

PRESENTI:    3                    ASSENTI:    0

Il Presidente, riconosciuta legale l' adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale a
trattare il seguente argomento :



OGGETTO:APPROVAZIONE ACCORDO DI PARTENARIATO SOSTEGNO PER LA
RIPRESA DELL'ATTIVITA' SPORTIVA NELLE AREE COLPITE DAL SISMA

                                                                 LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di accordo di partenariato per il sostegno e la ripresa delle attività sportive nelle
aree colpite dal sisma del 2016,  promossa dal Comune di Servigliano in qualità di Ente capofila;

CONSIDERATO che la proposta progettuale prevede l'iniziativa dal titolo "Marcia dei Comuni" con
l'impegno a svolgere i seguenti compiti e ruoli:

PARTECIPAZIONE ATTIVA AGLI EVENTI ORGANIZZATI DAL COMUNE DI
SERVIGLIANO;
DIFFUSIONE DELL'INIZIATIVA;

RITENUTA l'iniziativa meritevole di condivisione e di approvazione;

VISTO l'art. 48 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, sulle competenze deliberative della Giunta
Comunale;

VISTO l'art. 15 della legge 7 agosto 1990, n. 241, il quale consente alle Amministrazioni pubbliche di
concludere tra loro accordi per disciplinare lo svolgimento in collaborazione di attività di interesse
comune;

VISTO il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il parere favorevole sulla regolarità tecnica della proposta di deliberazione in esame, reso dal
Responsabile del servizio amministrativo, ai sensi dell'articolo 49, comma 1, del d.lgs. 18 agosto 2000,
n. 267;

CON voti unanimi favorevoli;

                                                                   DELIBERA

1.DI DARE ATTO  quanto espresso in narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto
deliberativo e ne costituisce motivazione ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990.

2.DI APPROVARE l'allegato accordo di partenariato con il Comune di Servigliano per il sostegno e
per la ripresa delle attività sportive nelle aree colpite dal sisma del 2016.

3.DI DARE MANDATO al Sindaco di sottoscrivere la dichiarazione di adesione alla proposta
progettuale dal titolo "Marcia dei Comuni".

4.DI DARE ATTO che il Comune di Servigliano assume le funzioni di Ente capofila e che
dall'adesione all'accordo non derivano oneri economici a carico del bilancio.



5.DI RENDERE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, 4° comma, del
d.lgs. n. 267/2000, considerata l'urgenza di provvedere in merito.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto : APPROVAZIONE ACCORDO DI PARTENARIATO SOSTEGNO PER LA
RIPRESA DELL'ATTIVITA' SPORTIVA NELLE AREE COLPITE DAL SISMA

REGOLARITA’ TECNICA

Si esprime parere Favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. approvato con D.Lgs. 18 Agosto
2000 n. 267.

COMUNE DI MASSA FERMANA , li  23-03-2021 IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.to  Pasquale Ercoli



IL SEGRETARIO COMUNALE

SEGRETARIO COMUNALE
F.to  PASQUALE ERCOLI

Letto, confermato e sottoscritto

 Pasquale Ercoli

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE
Si attesta:
che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio sul sito web istituzionale del Comune il 29-04-
2021 ed ivi rimarrà per 15 giorni

Massa Fermana,lì 29-04-2021

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Pasquale Ercoli

ESEGUIBILITÀ

-Ai sensi dell'art. 134, comma 4°, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 è stata dichiarata immediatamente
eseguibile.

Massa Fermana, li   23-03-2021

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Pasquale Ercoli

--------------------------------------------------------------------------------------------------

È copia conforme all’originale.
Lì, 29-04-2021

IL SINDACO
F.to  GILBERTO CARACENI


